Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр мониторинга и сопровождения образования»

(МБУ «ЦМиСО»)

ПРИКАЗ

от  11.01.2023 г.                                                                                     № 5

Рязань

Об итогах межшкольной

конференции учащихся,

посвященной Дню детских исследований

В соответствии с приказом МБУ «ЦМиСО» от 1 ноября 2022 года

№ 48 14 декабря 2022 года состоялась межшкольная конференция учащихся,

посвященная Дню детских исследований.

Цель Конференции – воспитание активной гражданской позиции детей

и подростков, повышение мотивации учащихся к творческой работе и

исследовательской деятельности; ориентирование учащихся на дальнейшую

исследовательскую работу области естественно-научных дисциплин.

 В Конференции приняли участие 4 обучающихся 11 классов из

4 общеобразовательных учреждений города Рязани и 3 студента 1 курса из

колледжей города Рязани

На основании протокола

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Утвердить результаты межшкольной конференции учащихся,

посвященной Дню детских исследований (далее – Конференция) (приложение

1).

2. Рекомендовать директору МБОУ «Школа №3 «Центр развития

образования» (Чепурная Г.В.) объявить благодарность педагогам за

организацию и проведение Конференции.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Шаршкову И.В.

Директор                                                                                               Т.К. Харькова

Пронина Д.Н.

92-84-88

Приложение № 1

Список

лауреатов городской конференции учащихся, посвящённой дню детских

исследований

№

п/п

ОУ ФИО

участника

Тема

исследовательской

работы

ФИО

научного

руководителя

1. МБОУ

«Школа №3»

Захарова

София

11 класс

«Удивительный

капсаицин»

Барнаковский

Николай

Александрович

2. МБОУ

«Школа №3»

Саламатов

Дмитрий

11 класс

«Качественные

дороги – легко!»

Барнаковский

Николай

Александрович

3. МБОУ

«Школа №3»

Круглов

Дмитрий

11 класс

«Аристид –

материал будущего»

Барнаковский

Николай

Александрович

4. РИ(ф) МПУ Ключников

Александр

1 курс

«Влияние

электролитов на

загрязнение нефти»

Воробьёва

Елена

Владимировна

5. РИ(ф) МПУ Калюков

Андрей

1 курс

«Электролитические

способы очистки

нефти»

Воробьёва

Елена

Владимировна

6. МБОУ

«Школа №13»

Горбенко

Мария

11 класс

«Пищевые добавки» Кораблёва

Елена

Андреевна

7. ОГБПОУ

«Рязанский

медицинский

колледж»

Брюховец

Валерий

1 курс

«Исследование

загрязнения

атмосферного

воздуха с помощью

автоматических

систем»

Быков

Иван

Геннадиевич